АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮБИЛЕЙНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.02.2017г
	№
	 13

	пос. Юбилейный

	О введении режима повышенной готовности

 В соответствии с требованиями статьей 4, 11 Федерального закона  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктами 24, 25 постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях решения задач в области предупреждения чрезвычайной ситуации на системах теплоснабжения, в связи отсутствием необходимого нормативного неснижаемого запаса топлива на котельной, а также восстановления бесперебойной поставки топлива в  п. Юбилейный Котельничского района Кировской области, администрация Юбилейного сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 01.03.2017 г. на территории Юбилейного сельского поселения Котельничского района Кировской области режим повышенной готовности.
2. Ввести с 01.03.2017 г. местный уровень реагирования.

3. Назначить ответственным за выполнением работ по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации на системах теплоснабжения  в п. Юбилейный  ООО «Коммунальное Предприятие» (Пупышев С.В.).

4. ООО «Коммунальное Предприятие»:

4.1.   взять на особый контроль расход топлива (мазут) на котельной, его сохранность и рациональное распределение;
4.2. принять срочные меры по приобретению топлива (мазут) у поставщиков в кратчайшие сроки;
5. Главе администрации Юбилейного сельского поселения:

5.1.  организовать круглосуточное дежурство до ликвидации угрозы возникновения чрезвычайной ситуации;

5.2.  обеспечить координацию действий сил и средств, привлекаемых для предупреждения возникновения ЧС.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации

Юбилейного сельского поселения

	     С.В. Червяков